

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 1 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/11/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2014 A 30/11/2014

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
A1 - COLAR DE TOMADA F.F. 2 X 3/4	PC	000277	FRANCISCA PAULINA DE LIMA ME	00000	10/11/2014	00000010	10,000	19,9500	199,50
A2 - COLAR DE TOMADA F.F. 2 X 1	PC	000278	FRANCISCA PAULINA DE LIMA ME	00000	10/11/2014	00000010	10,000	19,9500	199,50
A3 - COLAR DE TOMADA F°F° 4 X 3/4	PC	000279	FRANCISCA PAULINA DE LIMA ME	00000	10/11/2014	00000010	10,000	32,9000	329,00
ABRACADEIRA DE NYLON (DIVERSOS TAMANHOS)	UN	001990	CASA GUARANI MAT. CONSTRUÇÃO LTDA EPP	00000	10/11/2014	00000663	6,000	0,3000	1,80
ABRACADEIRA STRAUB REP 1L 0 168,3 MM NBR	PC	000271	COMERCIAL MARWIL LTDA	00000	24/11/2014	00010122	3,000	681,0000	2.043,00
ABRACADEIRA STRAUB REP 2L 0 219,1 MM NBR	PC	000957	COMERCIAL MARWIL LTDA	00000	24/11/2014	00010122	2,000	1.048,0000	2.096,00
ACESSÓRIOS/MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000106	COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	18/11/2014	00005515	79,000	18,1768	1.435,97
ACIDO CLORIDRICO PA	L	001524	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/11/2014	00001928	2,000	34,0000	68,00
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001	RINEN IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000	18/11/2014	00159030	1.250,000	0,9800	1.225,00
ACIDO SULFURICO PA	LT	001523	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/11/2014	00001928	1,000	56,0000	56,00
ACOPLAMENTO STRAUB FLEX 2L 0 219,1MM NBR	PC	000275	COMERCIAL MARWIL LTDA	00000	24/11/2014	00010122	4,000	826,0000	3.304,00
ACUCAR CRISTAL 05 KG.	PC	000525	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021332	60,000	8,8000	528,00
ACUCAR REFINADO 01 KG.	PC	000621	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021332	13,000	2,6200	34,06
ADAPTADOR PVC FLEX MANILHA X PVC OCRE 6"	PÇ	001968	FRANCISCA PAULINA DE LIMA ME	00000	10/11/2014	00000010	15,000	59,2000	888,00
ADAPTADOR PVC FLEX MANILHA X PVC OCRE 8"	PÇ	001969	FRANCISCA PAULINA DE LIMA ME	00000	10/11/2014	00000010	5,000	89,0000	445,00
ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS	GL	001421	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021329	50,000	6,2000	310,00
ÁLCOOL LÍQUIDO - 1 LITRO	LT	000140	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021329	50,000	3,2500	162,50
AMACIANTE - 05 LITROS	GL	001314	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021329	6,000	9,1500	54,90
AREIA GROSSA	M3	000573	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	28/11/2014	00020850	25,000	60,0000	1.500,00
BATERIA 60 A	UN	001116	CARGA DISTR DE COMPONENTES E BATERIAS LTDA ME	00000	28/11/2014	00002463	1,000	125,0000	125,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 2 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/11/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2014 A 30/11/2014

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
BATERIAS DIVERSAS EQUIPAMENTOS DIVERSOS	UN	001567 CARGA DISTR DE COMPONENTES E BATERIAS LTDA ME	00000 28/11/2014 00002462	2,000	230,0000	460,00
BOMBAS MATERIAIS E PEÇAS DIVERSAS	UN	000037 HELIFAB BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	00000 28/11/2014 00027015	8,000	388,2538	3.106,03
BROCA DE AÇO DIVERSOS DIAMETROS	PÇ	001894 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002303	3,000	6,1667	18,50
BROCA DE WIDEA DIVERSOS DIAMETROS	PÇ	002251 CASA GUARANI MAT. CONSTRUÇÃO LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000663	1,000	6,0000	6,00
CADEIRA DIGITADOR	PÇ	001924 OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	00000 18/11/2014 00000302	3,000	198,0000	594,00
CAL CONSTRUÇÃO	SC	000459 CASA GUARANI MAT. CONSTRUÇÃO LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000663	4,000	8,9000	35,60
CARBONATO DE SÓDIO	KG	001292 GR IND. COM. E TRANSPORTES PROD. QUÍMICOS LTDA	00000 25/11/2014 00018443	3.000,000	1,8000	5.400,00
CARTUCHO JATO DE TINTA HP 122 PRETO	UN	002239 CELSO ANTONIO AVANCINI JR - ME	00000 19/11/2014 00011977	2,000	30,9900	61,98
CARTUCHO JATO TINTA HP 21 (C9351A) PRETO	UN	000738 CELSO ANTONIO AVANCINI JR - ME	00000 19/11/2014 00011977	2,000	36,8000	73,60
CARTUCHO JATO TINTA HP 22 (C9352A) COLOR	UN	000816 CELSO ANTONIO AVANCINI JR - ME	00000 19/11/2014 00011977	1,000	63,8000	63,80
CHAVE SECCIONADORA DE CARGA	UN	001830 HOLEC INDUSTRIA ELETRICAS LTDA	00000 26/11/2014 00178635	2,000	244,3100	488,62
CHAVES (FENDA, PHILIPS, ALLEN, OUTRAS)	UN/JG	001515 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002303	2,000	3,7500	7,50
	UN/JG	001515 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002304	9,000	25,6667	231,00
CHOCOLATE EM PO	LATA	000526 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021332	130,000	7,1000	923,00
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 05/11/2014 00020512	50,000	23,3800	1.169,00
	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 10/11/2014 00020589	50,000	23,3800	1.169,00
	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 24/11/2014 00020756	50,000	23,3800	1.169,00
CINTA PARA AMARRAR CARGA	PÇ	002052 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000 28/11/2014 00324662	4,000	144,3300	577,32
CLORO EM GAS	KG	000003 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000 14/11/2014 00061968	900,000	5,7100	5.139,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 3 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/11/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2014 A 30/11/2014

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
COLA SUPER BONDER	PC	000494 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002303	1,000	8,0000	8,00
COLAS DIVERSAS USO OPERACIONAL/OBRAS	UN	001497 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002303	3,000	34,0000	102,00
COMPONENTES PARA TELEMETRIA	UN	001332 RDRIVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	00000 24/11/2014 00002533	7,000	397,3929	2.781,75
CONECTORES ELÉTRICOS DIVERSOS	PÇ	001537 ELETROSOL COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00000 18/11/2014 00000581	253,000	4,7649	1.205,53
CONCERTO EQPTOS ETA (ROÇADEIRA, ...)	UN	001180 ALEX INÁCIO DA SILVA & CIA LTDA - ME	00000 26/11/2014 00001945	4,000	18,2500	73,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML CX C/ 2500 UN	CX	000977 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021330	15,000	102,5000	1.537,50
CREME VEGETAL 250G	POTE	001009 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021332	85,000	2,2800	193,80
DESINFETANTE - 05 LITROS	GL	000436 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	80,000	5,6500	452,00
DESODORIZADOR AMBIENTES AEROSOL - BOM AR	UN	001111 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	13,000	7,0000	91,00
DETERGENTE 500 ML	UN	001025 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	100,000	1,5000	150,00
ESGOTO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000857 CASA GUARANI MAT. CONSTRUÇÃO LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000663	10,000	1,3000	13,00
ESGOTO TUBOS DIVERSOS	TUBO	001633 CASA GUARANI MAT. CONSTRUÇÃO LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000663	4,000	93,0000	372,00
ESPONJA DE ACO (C/08 UN)	PC	000434 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	20,000	1,2000	24,00
ESPONJA PARA LIMPEZA	PC	000803 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	65,000	0,9000	58,50
ESTABILIZADOR 600 VA	PÇ	002262 CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA ME	00000 13/11/2014 00002455	1,000	239,0000	239,00
FERRAGENS DIVERSAS (SERRALHERIA)	PC/KG	000706 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000 18/11/2014 00008884	100,000	23,0000	2.300,00
FERRAMENTAS DIVERSAS	PÇ	000370 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002303	1,000	30,0000	30,00
FILTRO DE PAPEL	CX	000528 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021330	13,000	2,9800	38,74
GASOLINA	LT	000394 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000 11/11/2014 00010114	1.822,040	2,6400	4.810,19
GAXETA QUADRADA GRAFITADA 1/2	KG	000031 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002303	2,200	30,0000	66,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 4 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/11/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2014 A 30/11/2014

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
HIPOCLORITO DE SODIO	KG	000005	RINEN IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000	18/11/2014	00159030	60,000	1,9100	114,60
INSETICIDA MULTI USO MATA BARATAS-300ML	UN	001112	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021329	8,000	8,2500	66,00
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/11/2014	00000412	800,000	1,7800	1.424,00
	UN	001373	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/11/2014	00000413	3.491,000	1,7800	6.213,98
LEITE	LT	000547	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/11/2014	00000410	100,000	2,4200	242,00
	LT	000547	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/11/2014	00000411	463,000	2,4200	1.120,46
LIMPADOR MULTI USO	FR	000680	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021329	50,000	4,0000	200,00
LUVA DE LATEX FORRADA	PAR	000938	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021331	24,000	3,9500	94,80
MARMITEX	UN	002252	NADIR BONFÁ & CIA LTDA ME	00000	10/11/2014	00000166	131,000	12,0000	1.572,00
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492	MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000	28/11/2014	00002303	2,738	14,2001	38,88
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000398	HOLEC INDUSTRIA ELETRICAS LTDA	00000	26/11/2014	00178635	2,000	27,6600	55,32
NITRATO DE AMONIO SOL 48%	TON	002168	RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	00000	25/11/2014	00006631	10,490	795,0000	8.339,55
OLEO DIESEL COMUM	LT	000402	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	11/11/2014	00010114	2.741,510	2,3700	6.497,38
OLEO DIESEL S10	LT	001923	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	11/11/2014	00001014	134,400	2,2610	303,88
	LT	001923	AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000	17/11/2014	00001149	459,574	2,6590	1.222,00
PAINEL DE FORÇA 1200X800X400MM	PÇ	002265	LABRON SENADOR ELETROMETALURGICA LTDA	00000	26/11/2014	00001655	1,000	1.035,0000	1.035,00
PAINEL DE FORÇA 800X600X250MM	PÇ	002266	LABRON SENADOR ELETROMETALURGICA LTDA	00000	26/11/2014	00001655	1,000	460,0000	460,00
PAPEL FILTRO QUALITATIVO 125MM	CX	001470	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/11/2014	00001928	24,000	6,0000	144,00
PAPEL HIGIÊNICO (CADA FARDO C/64 ROLOS)	FARD	000442	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021331	12,000	56,0000	672,00
PAPEL HIGIÊNICO ROLAO 8 X 500 MT	FARD	002243	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021331	5,000	78,0000	390,00
PAPEL INTERFOLHA BCO 2 DOBRAS C/ 1.000	FD	001731	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021331	100,000	9,6000	960,00
PAPEL TOALHA COZINHA (PCTE C/ 02 ROLOS)	PCTE	000853	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	24/11/2014	00021330	50,000	3,1200	156,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 5 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/11/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2014 A 30/11/2014

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465 CASA GUARANI MAT. CONSTRUÇÃO LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000663	10,000	0,1900	1,90
	PÇ	000465 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002303	147,000	1,1442	168,20
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913 ESMERALDA APARECIDA MUNARO SCUZIATTO ME	00000 19/11/2014 00001456	12,000	18,3000	219,60
PEDRA 1	M³	000466 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 10/11/2014 00062318	15,220	52,1899	794,33
	M³	000466 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 10/11/2014 00062315	14,960	52,1898	780,76
	M³	000466 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 28/11/2014 00063567	15,940	52,1901	831,91
	M³	000466 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 28/11/2014 00063568	18,030	52,1902	940,99
PEDRISCO	M³	001084 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 28/11/2014 00063542	17,360	58,4297	1.014,34
	M³	001084 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 28/11/2014 00063541	14,010	58,4297	818,60
PO DE CAFE 500 GR.	PC	000524 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021332	200,000	6,9000	1.380,00
POLICLORETO DE ALUMINIO	KG	000996 RINEN IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000 10/11/2014 00158338	13.000,000	1,1700	15.210,00
RODO 40 CM	PC	000659 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021331	3,000	3,9000	11,70
RODO 60 CM	UN	001591 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021331	3,000	5,7000	17,10
SABÃO EM PEDRA	PC	000671 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	3,000	6,0000	18,00
SABÃO EM PÓ TIPO CAMPEIRO 1 KG	CX	001024 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	50,000	5,3500	267,50
SABONETE	PC	000444 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	36,000	1,0333	37,20
SABONETE LÍQUIDO - 05 LITROS	GL	001360 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021329	5,000	21,0000	105,00
SACO ALGODÃO ALVEJADO	PC	000450 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021331	120,000	2,5900	310,80
SACO DE LIXO - 20 LITROS - FD COM 100	FD	000446 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021331	10,000	25,0000	250,00
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100L - 5 KG	FD	001757 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021331	10,000	26,5000	265,00
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 40L - 5 KG	FD	001759 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021331	3,000	26,5000	79,50
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 60L - 5 KG	FD	001758 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 24/11/2014 00021331	6,000	26,5000	159,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 6 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/11/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2014 A 30/11/2014

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
SERRA CIRCULAR	PÇ	002263 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000 18/11/2014 00322671	1,000	472,0000	472,00
SILICONE 300G	UN	001670 MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000 28/11/2014 00002303	2,000	7,5000	15,00
TAMPÃO FºFº DUCTIL ARTICULADO TDA 300	PÇ	001533 FUNDICAO IRMAOS OLIVETTI IND E COM LTDA	00000 10/11/2014 00002259	40,000	130,0000	5.200,00
TONER (CARTUCHO) XEROX WORKCENTRE 3550	UN	002077 COPY SUPPLY LTDA	00000 19/11/2014 00067166	2,000	528,0000	1.056,00
TONER PRETO CE255X HP P3015 COMPATÍVEL	PÇ	002186 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000 07/11/2014 00020567	3,000	99,0000	297,00
TONER PRETO CE320A HP 1525 COMPATÍVEL	UN	001848 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000 07/11/2014 00020567	1,000	64,0000	64,00
TONER PRETO HP 7115A COMPATÍVEL	UN	002224 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000 07/11/2014 00020567	1,000	39,9000	39,90
TORNEIRA DE JARDIM	PC	000263 CASA GUARANI MAT. CONSTRUÇÃO LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000663	2,000	16,0000	32,00
TRANSMISSOR DE NÍVEL - SENSOR	UN	001734 VELKI INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E CONTROLE LTDA	00000 28/11/2014 00003161	3,000	465,0000	1.395,00
TRANSMISSOR DE PRESSÃO	UN	001429 VELKI INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E CONTROLE LTDA	00000 28/11/2014 00003161	2,000	400,0000	800,00
TRENA ESPECIAIS	PÇ	002264 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000 18/11/2014 00322676	2,000	98,8500	197,70
TUBO DE CONCRETO PB 1000 X 1500MM	PÇ	002257 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 05/11/2014 00000085	7,000	236,9000	1.658,30
	PÇ	002257 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 05/11/2014 00000084	7,000	236,9000	1.658,30
	PÇ	002257 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 07/11/2014 00000093	12,000	236,9000	2.842,80
	PÇ	002257 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 07/11/2014 00000092	7,000	236,9000	1.658,30
	PÇ	002257 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000096	2,000	236,9000	473,80
TUBO DE CONCRETO PB 400 X 1500MM	PÇ	002254 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000094	88,000	37,4000	3.291,20
	PÇ	002254 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 11/11/2014 00000101	22,000	37,4000	822,80
TUBO DE CONCRETO PB 500 X 1500MM	PÇ	002255 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 10/11/2014 00000095	33,000	53,9000	1.778,70
	PÇ	002255 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 11/11/2014 00000101	16,000	53,9000	862,40
	PÇ	002255 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 11/11/2014 00000100	51,000	53,9000	2.748,90
	PÇ	002255 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 19/11/2014 00000110	26,000	53,9000	1.401,40
	PÇ	002255 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 19/11/2014 00000109	54,000	53,9000	2.910,60
TUBO DE CONCRETO PB 600 X 1500MM	PÇ	002253 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000 07/11/2014 00000089	45,000	70,3000	3.163,50

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/11/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2014 A 30/11/2014

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
	PÇ	002253 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	10/11/2014	00000096	4,000	70,3000	281,20
	PÇ	002253 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	19/11/2014	00000110	2,000	70,3000	140,60
TUBO DE CONCRETO PB 800 X 1500MM	PÇ	002256 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	07/11/2014	00000087	24,000	160,3000	3.847,20
	PÇ	002256 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	07/11/2014	00000088	24,000	160,3000	3.847,20
	PÇ	002256 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	07/11/2014	00000091	24,000	160,3000	3.847,20
	PÇ	002256 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	07/11/2014	00000086	13,000	160,3000	2.083,90
	PÇ	002256 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	07/11/2014	00000090	13,000	160,3000	2.083,90
	PÇ	002256 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	10/11/2014	00000099	24,000	160,3000	3.847,20
	PÇ	002256 PREMOGRAN PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP	00000	10/11/2014	00000096	6,000	160,3000	961,80